
 
 

UCHWAŁA NR III.27.2024 
RADY MIASTA MIŃSK MAZOWIECKI 

z dnia 24 czerwca 2024 r. 

w sprawie ustanowienia formy ochrony przyrody 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 609 i poz. 721) oraz art. 44 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 
przyrody (Dz. U. z 2023 r. poz. 1336, poz. 1688, poz. 1890) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się pomnikiem przyrody drzewo gatunku dąb szypułkowy (Quercus robur) o obwodzie 
pnia 280 cm, zmierzonym na wysokosci 130 cm od powierzchni gruntu rosnący na nieruchomości składającej 
się z działki oznaczonej w ewidencji gruntów miasta Mińsk Mazowiecki numerem 958, obręb 0001 w Mińsku 
Mazowieckim, jednostka ewidencyjna: 141201_1.0001, o współrzędnych geograficznych: 52° 11' 12'' 6590, 
21° 34' 38'' 8940. 

2. Pomnik przyrody otrzymuje nazwę ,,Sendomierz”. 

§ 2. Położenie pomnika przyrody określa załącznik do uchwały. 

§ 3. 1. Szczególnym celem ochrony pomnika przyrody jest zachowanie wartości przyrodniczych, 
krajobrazowych i kulturowych poprzez ich ochronę w granicach lokalizacji, edukacja ekologiczna 
i kształtowanie właściwych postaw człowieka wobec środowiska naturalnego. 

2. Ochrona drzewa w granicach lokalizacji obejmuje zasięg korony i systemu korzeniowego nie mniejszy 
niż w promieniu 15 m od zewnętrznej krawędzi pnia drzewa. 

§ 4. W stosunku do pomnika przyrody, w ramach czynnej ochrony, ustala się możliwość dokonywania 
zabiegów pielęgnacyjno-zabezpieczających zgodnych z ogólnie przyjętymi zasadami chirurgii drzew 
w stosunku do tworów przyrody żywej. 

§ 5. W stosunku do pomnika przyrody wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 
z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, 
utrzymywaniem, remontem lub naprawą urządzeń wodnych; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 6. Nadzór nad pomnikiem przyrody sprawuje Burmistrz Miasta Mińsk Mazowiecki. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Mińsk Mazowiecki. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 1 lipca 2024 r.

Poz. 6585



§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodnicząca Rady Miasta 
 
 

mgr Barbara Reda 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 6585



Załącznik do uchwały Nr III.27.2024 

Rady Miasta Mińsk Mazowiecki 

z dnia 24 czerwca 2024 r. 

Położenie pomnika przyrody 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 6585


	UCHWAŁA NR III.27.2024 RADY MIASTA MIŃSK MAZOWIECKI z dnia 24 czerwca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5
	pkt 3 w § 5
	pkt 4 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8
	Załącznik 1 - Położenie pomnika przyrody


		2024-07-01T12:10:20+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




